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PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 C.1 LETT. B DEL CODICE APPALTI ED AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO ACQUISTI AZIENDALE PER LA FORNITURA DI ACCUMULATORI PER AUTOBUS PRONTI ALL’USO. 
CIG: 7710428E75. RISCONTRO A RICHIESTA DI CHIARIMENTI. 
 

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N. 1 

Punto 1) - batterie conformi alla norma en 50342-1:2015 di tipo chiuso, non necessariamente ermetico senza 

manutenzione....                                                                                                                                                                                 

le batterie di tipo chiuso non necessariamente ermetico sono le batterie con tappi chiusi per le quali è prevista la 

manutenzione, di quali tipi di batterie richiedete? le batterie con tappi quindi batterie chiuse e non 

necessariamente ermetiche ma con manutenzione o batterie chiuse con tappi sigillati e quindi senza 

manutenzione? 

Punto 2) capacità C20 Ah: Da 220 Ah a 230Ah. La capacità C20 fa riferimento ad una batteria per servizio a 

scarica lenta, quali batterie richiedete quelle per i servizi o per l'avviamento? 

RISPOSTA: 

Punto 1) - La tipologia di batterie richieste è, come specificato nelle caratteristiche tecniche, di tipo chiuso con 

tappi sigillati e senza manutenzione; 

Punto 2) - Come precisato dalla norma 50342-1:2015 al punto 3.4.2 la capacità C20 fa riferimento a batterie 

per l’avviamento che sono quelle da noi richieste nella procedura. 

-/- 

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N. 2 

Visto il regolamento dei termini di gara, a seguito della volatilità di mercato, degli ultimi periodi, relativamente 

all'oscillazione del costo del PB applicato alle batterie, chiediamo un chiarimento in merito all'applicazione della 

stessa nei termini di gara. 

RISPOSTA: 

Il prezzo degli accumulatori oggetto della fornitura è da considerarsi fisso ed invariabile per tutta la durata 

dell’appalto. 

 


